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Niels Glahn, Generalsekretær, Folkehøjskolernes Forening i Danmark 
 
Jeg genopstiller til bestyrelsen for at medvirke til, at den folkelige oplysning får en stærk position, så 
den kan medvirke til et oplyst og demokratisk samfund. Jeg vil i en kommende periode arbejde for, at 
foreninger og organisationer trækker på samme hammel for at sikre frie og gode vilkår for 
folkeoplysningen. Jeg har en særlig interesse i de folkeoplysende skoleformer og vil fortsat arbejde 
for, at de grundlæggende værdier, vi har til fælles, fastholdes og anerkendes, ligesom jeg anser det for 
vigtigt, at vi også repræsenterer et modsvar til konkurrencestatens ofte ensidige fokusering på formelle 
færdigheder og kompetencer. Endelig vil jeg arbejde for, at den strategiske linje, som DFS har lagt, 
fortsættes, herunder de 8 visioner for folkeoplysningen, som ”Kredsen” har opstillet.. 
 

                    
 
 
 
Ingolf Christensen, Formand, DOF 
 
Der er måske mere end nogensinde brug for, at der er folk, der er klar til at kæmpe for 
folkeoplysningens plads som en integreret og naturlig del af det danske samfund. Min baggrund er 
både mangeårig og bred, og den dækker fra formidler/underviser til leder til politisk arbejde i en 
landsorganisation. Sikring af lige adgang for alle til undervisning; - udvikling og ekspansion af 
eksisterende tilbud; - folkeoplysningen som kit mellem uddannelse, social baggrund, økonomisk 
stilling og etnisk baggrund; - og opråb til det politiske system er nogle af de mærkesager, som jeg 
gerne vil være med til at bære frem i den kommende periode i DFS. 
 
 

                     

 
 
 

 14-03-2014 
FG 



 

2 

Otto Juhl Nielsen, Direktør, Folkeligt Oplysnings Forbund (FOF) 
 
Morgendagens folkeoplysning 
Jeg vil arbejde for et DFS, der bygger bro mellem tradition og fornyelse. Med afsæt i vores 
kerneværdier skal vi nytænke folkeoplysningen, så den er i samklang med borgernes ønsker, 
politikernes forventninger og samfundets behov. Det kræver nytænkning. En stemme på mig er en 
stemme på en folkeoplysning, der udvikler sig i respekt for sit udgangspunkt.   
 

                    
 
 
 
 
Ejnar Bo Pedersen, Sekretariatschef, Ungdomsskoleforeningen (USF) – landsdækkende 
forening for Danmarks kommunale ungdomsskoler 
 
Jeg ønsker at opstille med henblik på at blive nyvalgt til bestyrelsen for DFS.  
Mine interesser er indenfor områderne uddannelse(spolitik) og læring. Mine kompetencer og erfaring 
knytter sig til de 3 prioriterede områder i vores forening: interessevaretagelse, videndeling og netværk. 
 

• Jeg ønsker i DFS`s rammer at skabe en endnu tættere forbindelse og samspil mellem læring i 
bred forstand, i de etablerede uddannelsesområder og folkeoplysningen, hvor jeg ser 
områderne som supplerende og ikke konkurrerende. 

• Jeg vil forsøge at bidrage til, at DFS (fortsat) står for ”den åbne folkeoplysning”, hvor 
folkeoplysningen i kraft af sin mangfoldighed kan tilkæmpe sig en mere aktiv rolle som 
partner i netværk med offentlige myndigheder og andre interesseorganisationer.  

 
Jeg vil arbejde for, at folkeoplysning, læring og uddannelse sammen kan bidrage til at skabe bedre 
vilkår for målgrupper, der har særlige udfordringer. Det gælder ikke mindst unge, som hidtil ikke har 
kunnet drage nytte af 95%-målsætningen eller som har problemer i brobygningen.  DFS må derfor 
samarbejde bredt, skabe og indgå i alliancer med relevante samarbejdspartnere og dele viden med alle, 
som vil fremme vores fælles sag.”  
 

         
 
 
 



 

3 

Anders Hind, Landsformand, DATS – landsforeningen for dramatisk virksomhed 
 
Efter de første to år i DFS bestyrelse, begynder jeg at få overblik over organisationen og dens opgaver.  
Jeg stillede første gang op, fordi jeg som repræsentant for en af de større amatørkulturorganisationer, 
syntes det ville være naturligt at blive en del af folkeoplysningens fortsatte udvikling. De sidste to år 
har bekræftet mig i berettigelsen af dette udgangspunkt. Jeg ser det fortsat som min opgave at 
synliggøre den folkelige kulturs sammenhæng med folkeoplysningens mange og meget facetterede 
opgaver i ’foreningsdanmark’.  Mine første to år i bestyrelsen har bekræftet mig i, dels at det tager tid 
at ’komme ind’ i en velfungerende stor organisation som DFS og at det giver mening at synliggøre 
kulturen. Derfor stiller jeg gerne op til endnu en periode i folkeoplysningens tjeneste. 
 

    
 
 
 
 
John Meinert Jacobsen,  Forretningsfører,  AOF-Danmark 
 
Jeg vil arbejde i bestyrelsen for at DFS er en stærk civilsamfundsorganisation, der både er et stærkt 
talerør for medlemmerne og på sigt en endnu mere markant offentlighedsrepræsentant. Jeg vil bidrage 
til at fortsætte DFS's strategiske og analytiske arbejde, fordi det er afgørende for varetagelse af 
medlemmernes samlede udfordringer. Jeg mener, DFS skal være samlingsstedet, hvor vi som 
folkeoplysende organisationer kan finde inspiration og udvikling. 
 
 

     


